SCRIPTA

Numéro Scripta : 8146

Auteur(s) : Jeanne la Dépensière [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1228

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Jeanne La Dépensière fait abandon à l'abbaye de la Trappe d'une terre que son père lui avait donnée près de son hébergement de la Dépenserie.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, O. « De Dispensaria et Maheru », n° XVI, p. 384.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Johanna La Despensièrè, dedi Deo et monachis Beate Marie de Trappa, in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus penitus et quietam, terram quam pater meus dedit michi juxta herbergamentum suum de Dispensaria, quam ego tradidi excolendam Herberto Geindre quamdiu michi placeret. Et de hac poterunt facere monachi quicquid voluerint, sicut ego faciebam. Et, ut hoc firmum maneat et stabile in perpetuum, presentem cartam sigilli mei munimine confirmavi. Anno M° CC° XX° octavo.